1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  01.10.2021                                                                                             №_303____
пгт Тужа

О порядке индексации заработной платы работников

муниципальных учреждений в 2021 году
В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, разделом 4 постановления правительства Кировской области от 28.09.2021 № 516-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2021 году» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в 2021 году следующий порядок индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Тужинского муниципального района:

с 01.09.2021 года на 6,5 % индексируется фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений Тужинского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Тужинского муниципального района, за исключением фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Тужинского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Тужинского муниципального района, по следующим категориям:

педагогические работники муниципальных дошкольных образовательных учреждений;

педагогические работники муниципальных учреждений дополнительного образования детей;

работники муниципальных учреждений культуры.
2. Финансовому управлению администрации Тужинского муниципального района при подготовке проекта решения Тужинской районной Думы «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 21.12.2020 № 53/385 «О бюджете Тужинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» предусмотреть бюджетные ассигнования на реализацию раздела 1 настоящего постановления главным распорядителям средств бюджета Тужинского муниципального района.
3. Органам местного самоуправления Тужинского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений, внести соответствующие изменения в примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений:
4.1. Внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений на основании примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, утвержденных органами местного самоуправления Тужинского муниципального района, осуществляющими функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений.

4.2. Осуществить индексацию окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.
И.о. главы Тужинского
муниципального района    О.Н. Зубарева